- 1 -

議会運営委員会会議録

日 時    平成２９年９月１日（金）   開会時刻  午前１０時３２分

                      閉会時刻  午前１０時４０分

場 所    議会運営委員会室

出席者    委員長 中村正則   副委員長 久保田松幸

       皆川 巖  浅川力三  白壁賢一  土橋 亨

       議長 望月 勝

       委員外議員  小越智子

欠席者    臼井成夫  大柴邦彦  望月利樹

執行部出席者   総務部長 鈴木 康之  財政課長 泉 智徳

議 題

【協議事項】

１ 定例会の会期日程案の早期公表について

  定例会の会期日程案の早期公表については、円滑な議会運営に寄与するものであることから、

議長案のとおりの扱いとされた。

  なお、正式な会期の決定は、従来どおり、招集告示日の議会運営委員会で協議する。

２ ９月定例会の会期日程案について

総務部長から、９月定例会の招集日の概ねの案について説明を受けた。

仮に、招集日を９月２１日とした場合、９月定例会の会期案については、９月２１日開会、

１０月５日閉会の１５日間の日程とし、代表質問及び一般質問を９月２６日から２９日までの

４日間、常任委員会を１０月２日及び３日の２日間と予定することとされた。

また、会期日程を予定として県議会ホームページ等に掲載することとされた。

 以上